
CONSELHO DE CURADORES 

 

O Presidente Pro Tempore do Conselho de Curadores, da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

RESOLUÇÕES DE 19 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

Nº 151/2019/CC - Aprovar a prestação de contas do contrato nº 85/2010 firmado entre a 

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) com a Fundação José Arthur Boiteux 

(FUNJAB), para apoio administrativo para execução do projeto de extensão referente a 

realização do curso de Pós-Graduação Latu Sensu, em nível de Especialização, em 

Gestão Organizacional e Tecnologia em Recursos Humanos. (Ref. Parecer nº 

178/2019/CC, constante do Processo nº 23080.033165/2009-67). 

 

Nº 152/2019/CC - Aprovar a prestação de contas do contrato nº 424/2009 firmado entre 

a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) e a Fundação de Amparo a Pesquisa e 

Extensão Universitária (FAPEU), o qual tem como objetivo a prestação de serviço na 

execução do projeto de pesquisa e desenvolvimento institucional para construção e 

implementação do planejamento estratégico nas unidades UFSC. (Ref. Parecer nº 

181/2019/CC, constante do Processo nº 23080.047170/2009-57). 


